
KUPNÍ SMLOUVA
Číslo smlouvy kupujícího:

Číslo smlouvy prodávajícího: 02-0118
uzavřená dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Prodávající: eeika Brno, s.r.o
Sídlo: Kšírova 385/120, 619 00 Brno
Zastoupena: Ing. Ivanem Šafránkem, jednatelem
IČO: IČ: 25573829
DIČ: DIČ: CZ25573829
Bank. spoj.: KB-Bmo, Černá pole
Číslo účtu: č.ú.
Vedená: KS v Brně, obch. rejstřík, odd.C, vI. 34765

(dále jen "prodávající")

a

Kupující:

Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ,
Bank. spoj.:
Číslo účtu:

Střední Škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace
Zřizovatel JMK, zřizovací listina č.j. 20/5, ze dne 30. 4. 20/5
Charbulova 1072/106, 618 00 Brno
RNDr. Janou Markovou, ředitelkou
60552255
CZ60552255
Komerční banka a.s. Brno-město

(dále jen "kupující")

II.
Preambule

Dne 16.5.2017 došlo k havárii transformátoru kupujícího. Na základě objednávky kupujícího č. OP-
17-01-00199 ze dne 16.5.2017 byl prodávajícím poskytnut zánovní transformátor formou
pronájmu. Havarovaný transformátor kupující předal prodávajícímu k posouzení opravy. Po
posouzení se kupující rozhodl pro variantu odkupu zánovního transformátoru, který již byl
prodávajícím pronajat.

III.

Obecná ustanovení

Tuto kupní smlouvu (dále v textu ,,KS") uzavírají výše uvedené smluvní strany dle § 2079 a
následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb..

Stránka l z 4



IV.

Předmět sInlouvY

Tato smlouva vychází z cenové nabídky prodávajícího č. 2317-17-02 ze dne 18. 10. 2017 (příloha
č. l této smlouvy).

Předmět smlouvy je:

l) Prodej zánovního olejového transformátoru v majetku prodávajícího 22/0,4 KV, 400 KVA, typ
KTO 354/22, výrobce BEZ Bratislava, rok výroby 1990, rok generální opravy: 2017, výrobní číslo:
299583.

2) Odkup havarovaného olejového transformátoru v majetku kupujícího 22/0,4 KV, 400 KVA, typ
ČKD 18T 45/32, rok výroby 1996, výrobní číslo: 1226120

V.

Kupní cena a platební podmínky

l) Prodej transformátoru v ceně 84 500,- KČ + DPH

Tato cena obsahuje: prodej transformátoru (bez dopravy a montáže)
Kupní cena dále obsahuje:
Atest transfonnátoru

2) Odkup havarovaného transformátoru v ceně 9 000,- KČ + DPH

Celková cena za body 1 a 2 Činí 75 500,-KČ +DPH

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH, které bude účtováno dle platných daňových předpisů
v době fakturace.

Faktura prodávajícího musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura
nebude obsahovat všechny potřebné náležitosti, je kupující oprávněn do termínu splatnosti fakturu
vrátit. Prodávající je povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu kupujícímu.

VI.
Termín dodání a převzetí předmětu smlouvv

1. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu
určenou v bodě l) ČI. V. této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Prodávající se zavazuje vystavit aktualizovaný atest transformátoru, který slouží jako předávací
protokol a záruční listina. Zároveň se zavazuje převzít havarovaný transformátor a zaplatit za

Stránka 2 z 4



něj kupujícímu kupní cenu určenou v bodě 2) ČI. V. této smlouvy, a to za podmínek
stanovených touto smlouvou.

VII.
Sankce a úrok z prodlení

1. Pro případ prodlení prodávajícího s konečnou přejímkou podle ČI. VI. o více než jeden
kalendářní týden je kupující oprávněn požadovat a účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 %
celkové hodnoty předmětu koupě za každý ukončený pracovní den, nejvýše však 10% z celkové
hodnoty předmětu koupě, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části na základě řádně vystavené
faktury je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý den prodlení kupujícího s platbou.

3. Vedle smluvní pokuty zůstává zachováno právo na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VIII.

Vadv předmětu plnění

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání a za vady, které se
vyskytnou v záruční době v délce trvání 12 měsíců ode dne převzetí.

2. Prodávající neodpovídá za případné vady a poškození předmětu plnění v areálu kupujícího,
pokud vznikne působením vnějších vlivů, nesprávnou.obsluhou či manipulací nebo zaviněním
třetí osoby.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem č.
89/2012 Sb. v aktuálním znění.

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopisu.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a je účinná po zveřejnění na registru
smluv MV ČR a může být měněna pouze po vzájemném odsouhlasení v písemné podobě.

4. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Kupující se stává vlastníkem předmětu plnění po stoprocentní úhradě kupní ceny včetně DPH
dle ČI. V. této smlouvy.

6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Stránka 3 z 4



smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS)
provede kupující.

7. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumenty budou zveřejněny na webové adrese s čímž
výslovně souhlasí.

V Brně, dne 42 .2- Lo a,f' V Brně, dne 12. 2. 2018

Za prodávajícího 7íí hlplljíríhn
Střední škola Brno, Charbulova,

příspěvková organkace

lng.lvan Šafránek
Jednatel společnosti

kšĺroE!,Žob:no

TEL./FAX: 545 232 303

RNDr. Jana Marková
ředitelka Školy

l
P

Stránka 4 z 4



EEIKA Brno, s.r.o.
KŠírova 385/120,
619 00 Brno

Naše znaČka č.j. 2317-17-02
Vaše značka:
Datum: 18.10.2017
Vyřizuje: ing. Ivan Šafránek

Střední škola Brno, Charbulova,
příspěvková organizace
Vedoucí úseku správy budov a oddělení
ICT
ing.Miroslav Janák

Charbulova 1072/106
618 00 Brno
Tel.:

Věc: Cenová nabídka Č. 139N-17-02
Akce: Oprava transformátoru 400kVA

Vážený pane inženýre,
Na základě objednávky č. OP-17-01-00199 jsme Váni pronajmuli náš zánovní transformátor o
výkonu 400 KVA jako náhradu za Váš transformátor o výkonu 400 KVA, který havaroval dne
16.5.2017 na sloupové trafostanici TS 9258 v odloučeném pracovišti Roviny 2 v Chrlicích.
Vlastní výměnu i dopravu provedla E.ON Servisní, s.r.Ó. Bylo dohodnuto, že provedeme
odborné posouzení rozsahu poškození a stanovíme náklady na provedení opravy.
Po otevření transformátoru bylo zjištěno přepálené vinutí jedné fáze vysokého napětí,
degradace transformátorového oleje.
Vzhledem k tomu, že pronajatý transformátor má obdobné parametry jako havarovaný a je po
generální opravě provedené v roce 2017 nabízíme Vám variantně i jeho odprodej. Odpadnou
tím náklady na dopravu, vypínáni' trafostanice i demontážní a montážní práce při zpětné
výměně po opravě.

1.Nabídka na provedení opravy transformátoru ČKD 18T 45/32

Transformátor
výkon
typ
výrobce
napětí
proudy
zapojení
hmotnost
hmotnost oleje
výrobní číslo
rok výroby

400 KVA
18T5 45/32
ČKD Elektrotechnika
22 000 ,+, 2x2,5% /400/231 V
10,5 l 577A,
Dyn l
1370kg
195kg
1226120
1996 pořizovací cena 162 500,- KČ bez DPH

Oprava spočívá:
- vypuštění olejové náplně z transfomiátoru a jeho ekologická likvidace
- vstupní očištění celého stroje
- proměření a zkoušky
- demontáž příslušenství transformátoru
- vytažení jádra z nádoby a jeho vyčištění

Sídlo a korespondenční adresa:
Kšírova 385/120
619 00 Brno
Reg.: KS v Brně, obch.
rejstřík odd.C, vI. 34765

Provozovna:
Jahodová54
62000Brno

Kontakt: f""°"""" " " °' mVGSM 724 231 213
www.eeika,cz tuv Áubúij Group

e-mail:



EEIKA Brno, s.r.o.
Kšírova 385/120,
619 00 Brno

- vyčištění a kontrola stavu nádoby
- demontáž stahovací konstrukce magnetického obvodu
- rozplechování horní spojky magnetického obvodu
- demontáž poškozeného vinutí VN z magnetického obvodu
- výroba l ks nového vinutí VN
- vyčištění a revize zbylých cívek
- zpětná montáž a kompletace transformátoru
- revize pňslušenství
- vakuové vysušení transformátoru
- kompletní přetěsnění transformátoru
- naplnění transformátoru novým olejem
- nátěr transformátoru (standard RAL 7033)
- výstupní elektrické zkoušky transformátoru

Předpokládaná cena opravy činí bez dopravy a provedení zpětné výměny na sloupové
trafostanici 155 400,-KČ bez DPH

Doba opravy
10 týdnů.
Záruka na dodané díly a na provedené práce je poskytnuta v délce 12 měsíců od termínu
předání. Záruka se nevztahuje na nevyměněné díly a stávající příslušenství.

Součástí předávací dokumentace:
Je atest transformátoru.

Místo plnění dodávky:
Brno, Jahodová 54

Platnost nabídky:
Naše nabídka je platná 30 dní, poté je nezávazná a vyžaduje naše obnovení.

Záruční podmínky:
Záruka na dodané díly a na provedené práce je poskytnuta je poskytována záruka 16 měsíců.
Záruka se nevztahuje na nevyměněné díly a stávající pňslušenství.
Záruční lhůty platí pouze při montáži transformátoru odbornou firmou. Za předpokladu, že
transformátor bude jištěn proti přepětí ze strany vn a nn omezovači přepětí, jistič na straně nn
bude mít jmenovitý proud odpovídající jmenovitému proudu transformátoru, budou osazeny
odpovídající pojistky na straně vn a budou prokazatelně dodrženy pokyny k obsluze a údržbě
zařízení.
Záruční lhůta začíná platit ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí.

Platební podmínky:
Platba bankovním převodem se splatností do 30 dnů po převzetí transformátoru.

Sídlo a korespondenční adresa:
Kšírova 385/120
619 00 Brno
Reg.: KS v Brně, obch.
rejstřík, odd.C, vI. 34765

Provozovna:
Jahodová54
62000Brno

Kontakt:
Tel./Fax: 545 23 23 03
GSM 724 231 213
www.eeika.cz
e-mail:

mV
TŮVAweria Group



EEIKA Brno, s.r.o.
KŠírova 385/120,
619 00 Brno

2.Nabídka na prodej zánovního transformátoru po generální opravě

Transformátor
výkon
typ
výrobce
napětí
proudy
zapojení
hmotnost
hmotnost oleje
výrobní číslo
rok výroby
rok generální opravy

400 KVA
KTO 354/22
BEZ Bratislava
22 000 + 2x2,5% /400/231 V
10,5 /577A,
Dyn l
1930 kg
445kg
299583
1990
2017

Na transformátoru bylo v rámci G.O. provedeno:
vyčerpání oleje do cisterny a provedení regenerace, demontáž transformátoru z nádoby,
vyčištění nádoby, kontrola přepínače odboček včetně výměny těsnění, vysušení jádra
transformátoru, kompletní přetěsnění, oprava netěsnosti nádoby, výměna olejoznaku,
odstranění starého povrchového nátěru, zpětná montáž, naplnění novým olejem, obnovení
nátěrů, provedení výstupního měření.

Cena za prodej transformátoru pro G.O. Činí 84.500,-KČ bez DPH

Termín dodání:
- jedná se o stávající transformátor, který jsme Vám pronajali po dobu opravy nebo vyřešení
situace. Na transformátor poskytujeme záruku v déĹce 24 měsíců ode dne zprovoznění ve Vaší
trafostanici.

Součástí předávací dokumentace:
Je atest transformátoru.

Místo plnění dodávky:
Brno, Jahodová

Platnost nabídky:
Naše nabídka je platná 30 dní, poté je nezávazná a vyžaduje naše obnovení.

Záruční podmínky:
Na dodaný transformátor po generální opravě je poskytována záruka 16 měsíců.
Záruční lhůty platí pouze při montáži transformátoru odbornou firínou. Za předpokladu, že
transformátor bude jištěn proti přepětí ze strany vn a nn omezovači přepětí, jistič na straně nn
bude mít jmenovitý proud odpovídající jmenovitému proudu transfOrmátoru, budou osazeny
odpovídající pojistky na straně vn a budou prokazatelně dodrženy pokyny k obsluze a údržbě

P r

zarízem.

Sídlo a korespondenční adresa:
Kšírova 385/120
619 00 Brno
Reg.: KS v Brně, obch.
rejstřík, odd.C, vI. 34765

Provozovna:
.Jahodová 54
620 00 Brno

B
K
č.
IČ
D

Kontakt:
Tel./Fax: 545 23 23 03
GSM 724 231 213
www.eeika.cz
e-mail:

mV
TUVAuuro GrOuP

ISO 9001



EEIKA Brno, s.r.o.
KŠírova 385/120,
619 00 Brno

o předání a převzetí.

Platební podmínky:
Platba bankovním převodem se splatností do 30 dnů při převzetí transformátoru.

Děkujeme Vám za Vaši poptávku, v případě potřeby dalších informací se na nás
obracejte faxem, nebo emailem a uvádějte vždy naši značku.

S pozdrave

jednatel

KŠĹROVA 385/i20, 619 00 BRNO
TEL./FAX: 545 232 303

Sídlo a korespondenční adresa:
Kšírova 385/120
619 00 Brno
Reg.: KS v Brně, obch.
rejstřík, odd.C, vI. 34765

Provozovna:
Jahodová 54
620 00 Brno

Kontakt:"'"""""" " " °' ITIV}
GSM 724 231 213
www.ee tuv Auiuq G""p l
e-mail:


